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WIRED je magazín zaměřený na objevování fascinujícího prů‑
sečíku technologií, kultury a inovací, které formují náš svět. 
Od svého založení v San Franciscu před více než třiceti lety se 
WIRED stal globálním kompasem pro předvídání budoucnosti 
a propojování podnikatelů, vědců a vizionářů.

Náš tým zkušených českých a slovenských novinářů přináší 
pečlivě zpracovaný originální obsah, který jedinečným způ‑
sobem propojuje lokální témata s globálním nadhledem. Naši 
čtenáři – od technologických early adopters přes vědce a tvůr‑
ce až po byznys lídry – sdílejí vášeň pro poznávání a pochopení 
rychle se měnícího světa kolem nás.

Partnerstvím s českým a slovenským WIRED získávají inzeren‑
ti přístup ke vzdělané, angažované a kulturně i ekonomicky 
vlivné čtenářské základně, která aktivně vyhledává inovativní 
produkty, služby a myšlenky. Značky našich klientů se stávají 
nedílnou součástí respektovaného mezinárodního ekosystému 
a získávají přístup k lidem určujícím budoucí trendy.

Michal Kučera
Editor‑in‑Chief
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Věk

25–45 let 
(klíčová skupina je 30–40)

Pohlaví

muži 60 % 
ženy 40 %

Vzdělání

Vysokoškolské, často technické  
nebo kreativní obory

Příjem

Nadprůměrný až vysoký příjem 
(early adopters, manažeři, 
podnikatelé, tech lídři)

Bydliště

Velká města (Praha, Brno, Ostrava, 
ale i zahraniční metropole)

Obory

IT, finance, design, startupy, výzkum, 
technologie, kreativní profese

KDO ČTE WIRED?   

WIRED cílí na ambiciózní, moderní a technicky orientované čtenáře, kteří se zajímají o to, jak technologie ovlivňují 
byznys, vědu, kulturu a každodenní život.
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BUDOUCNOST PENĚZ  

Fintech, investice, kryptoměny,  
AI ve financích 

BUDOUCNOST BYDLENÍ  

trendy, materiály, smart home, 
smart cities, kanceláře

WIRED OSOBNOSTI ROKU  

auto speciál, kyberbezpečnost  

BUDOUNOST ZDRAVÍ  

longevity, biohacking, technologie, 
zdravotnictví + 100 nejlepších 
startupů Evropy   

BEST OF WIRED.CZ  

to nejlepší z webu za uplynulý rok
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LETECKOU DOPRAVU ČEKÁ REVOLUCE. NASTARTUJÍ JI PALIVA Z TŘTINY I ODPADKŮ   VYVRCHOLENÍ POD KONTROLOU TECHNOLOGIÍ. PŘES TELEFON SE DOSTANETE DO 

KALHOTEK NA KONCI SVĚTA   DROGY, FBI A PŘEZDÍVKA Z DĚTSTVÍ. DARK WEB JE HRA NA KOČKU A MYŠ. A JEDNOROŽCE   JEZUITÉ, ARIZONA A STROM POZNÁNÍ. 

K ČEMU JE VATIKÁNU OBSERVATOŘ?   PŘIHOŘÍVÁ, PŘIHOŘÍVÁ… A ZASE NIC. SUPRAVODIVÁ BUBLINA PRASKLA   DUNA, BATMOBIL A VETŘELEC VE VLAKU. CO ZBYLO 

Z NESPLNĚNÝCH SNŮ H. R. GIGERA   ROBOTICKÝ REVOLUCIONÁŘ. SOCHAŘ FEDERICO DÍAZ CHCE ZMĚNIT ZPŮSOB, JAKÝM SVĚT STAVÍ   SPORŤÁKY I KUFR NA 

VIOLONCELLO: VÝSTAVA BOND IN MOTION UKAZUJE, V ČEM SE VOZIL AGENT 007   UNAVENÝ MARVEL: KONČÍ VĚK ZÁZRAČNÝCH SUPERHRDINŮ?   WELKÁ WÝHRA WD‑40   

FINANČNÍ PORADCE JAKO PŘÍTEL NA TELEFONU? PODLE JEDNOHO Z ŠÉFŮ REVOLUT BANK JSOU OSOBNÍ AI BANKÉŘI NEVYHNUTELNÍ   V BRNĚ NAŠLI ZPŮSOB, JAK 

OMEZIT CHRÁPÁNÍ A ZÁSTAVY DECHU VE SPÁNKU   ZEMŘÍT MLADÝ, CO NEJPOZDĚJI TO JDE. DÍKY ČINKÁM   PROČ PAŠERÁCI PÍSKU DRANCUJÍ PLÁŽE A POUŠTNÍ DUNY   

SKLÁŘSKÉ SCI‑FI: LUSTRY Z ČESKÉHO KŘIŠŤÁLU SE MĚNÍ V KOMPLIKOVANÉ SVĚTELNÉ INSTALACE POHÁNĚNÉ AI   PROČ JE NA GOOGLU ČÍM DÁL TĚŽŠÍ NAJÍT TO, CO 

HLEDÁM? A JAKÉ JSOU ALTERNATIVY?   SKYNET, NEBO NAPOLEON? JAK UKRAJINSKÉ BOJIŠTĚ (NE)ZMĚNILO VÁLKU   KOFEIN – (NE)PŘÍTEL LIDSTVA. NEJČASTĚJŠÍ 

MÝTY A LEGENDY   BITCOIN NENÍ KONKRÉTNÍ BURZA. PÁDY JAKO FTX HO MŮŽOU I POSÍLIT, ŘÍKAJÍ TVŮRCI TREZORU   A CO DĚTI, MŮŽOU PÍT NEALKO PIVO?   

„ZMIZÍŠ A BUDEŠ ZMIZELÁ.“ PROČ SE Z OBLOHY VYPAŘILO OSM STOVEK HVĚZD?   JSEM KYŠO‑KOTLETA: TO JE ŠERO, SEX A NIHILISMUS   A PŘEKLADATELÉ NEBUDOU

MÍT CO ŽRÁT. POROVNALI JSME POPULÁRNÍ PŘEKLADAČE   NESMRTELNÁ MEDÚZA DOKÁŽE NEKONEČNĚ MLÁDNOUT, PŘESTO UMÍRÁ   PROVOKATIVNÍ HYPOTÉZY: BYL 

ALKOHOL DŮVODEM VZNIKU ZEMĚDĚLSTVÍ A VEDL K ROZVOJI KOMPLEXNÍCH SPOLEČNOSTÍ?   VYZKOUŠELI JSME BUDOUCNOST MERCEDESU. JE (VESMĚS) ELEKTRICKÁ   

KDYŽ (SE) AUTOŘI ZLOBÍ: MARTIN A GAIMAN KOMPLIKUJÍ OSUD VLASTNÍCH SERIÁLŮ   PŘEKVAPENÍ VĚDCI: MIKROPLASTY SE HROMADÍ V MOZKU V NÁSOBNĚ VYŠŠÍCH 

KONCENTRACÍCH NEŽ V JINÝCH ORGÁNECH   DEVĚT STARÝCH POČÍTAČOVÝCH HER, KTERÉ SI MŮŽETE ZAHRÁT PRÁVĚ TEĎ   AMADEUS: PETR SÍS VYPRÁVÍ PŘÍBĚH 

LEGENDÁRNÍHO FILMOVÉHO PLAKÁTU   STRAŠLIVĚ ZÁBAVNÍ SIMPSONOVI: KREV, POT A VTIP SPECIÁLNÍCH ČARODĚJNICKÝCH DÍLŮ   VZRUŠUJÍ MĚ DOPADY VĚDY NA 

BYZNYS A SPOLEČNOST, ŘÍKÁ MICHAL PĚCHOUČEK

.CZ



Advertorial  

Klasická inzertní forma článku, pro kterou si klient dodá hotový text a vizuální materiál. Je jasně označený 
jako placený obsah a klient má větší kontrolu nad sdělením. 

WIRED Native  
Prémiový článek na míru, který přirozeně zapadá do stylu WIRED. Vypráví příběh značky/produktu tak, 
aby zaujal čtenáře i bez přímé reklamy. Tvoří ho naši redaktoři, takže má stejnou kvalitu jako klasické 
články. WIRED Native propojí váš brand s naším inovativním publikem. Vaše značka se stane součástí 
WIRED – a to nejen na chvíli.

WIRED Native není jen reklama. 
Je to příběh, který si lidé chtějí přečíst.

GEAR TIME IS MONEY

Apple Watch

V  každodenní praxi bankéřů, finančníků a  makléřů 
jsou u hodinek důležité i  jiné parametry než třeba 
množství zlata nebo jejich samotná cena. S přícho-
dem chytrých hodinek tak například i v prostředí Wall 
Street zdomácněly zejména Apple Watch. Důvodů je 
několik: vlastně nijak nedávají najevo status nositele 
a mají řadu praktických funkcí, které majitelé ocení 
v praxi. Na displeji jde zobrazit třeba aktuální vývoj 
ceny akcií – jistě, makléři k tomu mají v práci mnohem 
sofistikovanější nástroje, ale Apple Watch díky mož-
nostem nastavení a zobrazení téměř čehokoli umí být 
užitečné také v jejich stresujícím prostředí.

Sinn Frankfurter Finanzplatzuhr 6000

Německá manufaktura Sinn sídlí ve Frankfurtu nad 
Mohanem, finančním centru našich západních sou-
sedů. A tak není divu, že firma v roce 1999 představila 
hodinky, které jsou tamnímu finančnímu prostředí 
věnovány. Dnes nabízí celou sérii modelů Frankfurter 
Finanzplatzuhr, přičemž úplně původní byl chrono-
graf, v jehož šlépějích jdou dnes třeba limitované edi-
ce Sinn 6000 Anniversary III a Sinn 6099 Anniversary. 
Společným jmenovatelem většiny modelů této řady 
je možnost sledovat na ciferníku současně čas až ve 
třech pásmech (u základních provedení ve dvou), což 
je funkce, která se rozhodně může makléřům v praxi 
hodit. A nejen jim.
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více informací  
www.mercedes-benz.cz

Mercedes-AMG E 53 HYBRID 4MATIC+ kombi-
nuje třílitrový šestiválec s nejnovější generací 
elektrického pohonu a dosahuje výkonu 430 
kW (585 k), v režimu RACE START až 612 k!  
Výsledkem je akcelerace z 0 na 100 km/h za 3,8 s,  
akumulátor má přitom kapacitu na více než 100 
km čistě elektrické jízdy. 

Inteligentní rekuperace přispívá k rychlému 
dobíjení, pohon všech kol a řízení zadních kol 
zaručují perfektní ovladatelnost. Zajímavostí je 
aktivní uložení motoru, které mění tuhost podle 
jízdního stylu. Pokročilé technologie značky 
Mercedes-AMG tak zaručují výkony, o jakých si 
náruživí řidiči mohli dříve nechat leda zdát.

→ Mercedes-AMG  
E 53 HYBRID 4MATIC+
Technologie pro emoce

více informací  
www.mercedes-benz.cz

→
Semerínka v centru 
rozvoje
V pražských Radlicích právě vzniká bytový projekt 
Semerínka. Svůj byt v projektu bude mít i architekt 
David Chmelař, z pera jehož studia Semerínka pochází.

WIRED NATIVE 33

ůvodně průmyslové Radlice prochá-
zejí v posledních letech velmi dyna-
mickým rozvojem. Je to jedno z míst 
s aktuálně nejintenzivnější rezidenční 
výstavbou v Praze, která navázala na 
relativně nové kancelářské prostory 
a jíž nechybějí ani nové prvky ob-
čanské vybavenosti. Proměna Radlic 
je pozoruhodná a navázat na ni má 

i zkvalitnění dopravy v ulici Radlická. 
Celou oblast to předurčuje k tomu, 
aby se stala vyhledávanou adresou.

Vcelku výjimečné postavení mezi 
místními projekty má Semerínka 
od společnosti Crestyl. Kompaktní 
projekt se 185 byty sestává ze čtyř 
solitérních budov, které kopírují te-
rén, v němž stojí. Budovy si navzájem 
nestíní, a nejen z horních pater tak 
nabízejí nerušený výhled na Prahu 
nebo do okolní zeleně. Ta je obyva-
telům dostupná doslova za humny. 
Krátká vycházka od Semerínky 
dostane rezidenty do oblasti Dívčích 

hradů a vrchu Děvín, k výběhu koní 
Převalského a dále pak do Prokop-
ského a Dalejského údolí.

Sounáležitost s místem
„Místo je propojeno s historickou 
průmyslovou identitou, kterou chce-
me zachovat, ale zároveň ji jedineč-
ným způsobem obnovit. Naším cílem 
je vdechnout této lokalitě nový život 
a propojit ji se zelení, což zahrnuje 
i použití přírodních materiálů a ba-
rev,“ říká architekt David Chmelař. 

Fasáda domů tak bude mít barvy 
v odstínech rezavé, měděné a béžové, 
vzhled osvěžují oblé rohy budov a de-
taily jako různé provedení zábradlí 
lodžií a teras, žaluzie a prvky, které 
vytvářejí hru světla a stínů.

Celá oblast Semerínky bude volně 
přístupná a propojená s okolím, při-
tom zároveň klade důraz na místní 
komunitu. Ve vnitroblocích domů 
tak najdeme například komunitní 
zahradu i zázemí pro rodiny s dětmi. 
K dispozici bude i komunitní místnost 
pro různé aktivity a projekt má i re-
cepci nabízející služby jako přebírání 
balíčků nebo přijímání návštěv.

Byty pro život
Byty samotné pak budou patřit na 
špičku v oblasti rezidenčního bydlení. 
„Už od samého počátku nad projek-
ty přemýšlíme jinak, jako bychom 
v bytech sami měli žít,“ říká David 
Chmelař. 

Semerínka mu tak učarovala, že si 
tu vlastní byt i pořídil. Majitelé bytů se 
mohou těšit na nadstandardní prvky 
jako podlahové topení či dubové 
podlahy nebo promyšlené rozvržení 
kuchyní nebo takových detailů, jako 
je umístění vypínačů. Ve vybraných 
bytech nechybí klimatizace a žaluzie. 
Působivá jsou velká okna bytů.

Díky kvalitě projektu i rozvoji 
Radlic má nemovitost potenciál, že 
její hodnota poroste. Investice do 
bytu v projektu Semerínka tak před-
stavuje nejen kvalitní bydlení v blíz-
kosti centra a přírody, ale i příležitost 
ke zhodnocení vložených prostředků 
v perspektivní lokalitě.

P

→ Více informací na semerinka.cz

Text Luděk Vokáč
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121. Tolikrát jsem dnes odemkla svůj 
telefon. Jaké je vaše číslo? A je to moc, 
nebo ještě málo? Jsme závislí na sociál-
ních sítích a mobilech? Podle meziná-
rodní klasifi kace nemocí ne. Ofi ciální 
seznam totiž zná pouze diagnózu 6C5Y 
Herní porucha – závislost na hraní her. 
Přesto zpráva o digitálních závislostech 
v Česku z roku 2023 udává, že je zde 
odhadem 380 až 445 tisíc osob starších 
15 let nadměrně užívajících internet. 

Kde je ta magická hranice, odkdy 
začíná koukání do obrazovek škodit? 
„Nejsprávnější odpověď je, že nevíme,“ 
říká psycholožka Kateřina Lukavská 
z Univerzity Karlovy, která zkoumá 
rizika užívání moderních technologií. 
„Nelze globálně říci, že technologie 
jsou špatné, nebo dobré. Spíše se uka-
zuje, že je to velmi individuální – na 
někoho má stejný stimul pozitivní vliv, 
na jiného už negativní,“ dodává.

Jedno je podle výzkumů jasné – 
digitální technologie ovlivňují mozek, 
jen zatím nevíme, jak moc a jak přesně. 
„Řada i velmi populárních publikací 
údajné negativní dopady digitálních 
technologií prezentuje jako velmi 
jednoznačné a jasné, ve skutečnosti 
je ale v našem poznání stále spíše více 
otazníků a neznámých. Hodně záleží 
i na kvalitě studií – čím kvalitnější 

WIRED ADVERTORIAL 23

„Před sedmi lety tu byly jen banky, 
které se zase tak moc nesnažily, po-
dílové fondy a brokeři. Poplatky byly 
vysoké, nabídka relativně omezená 
a  často netransparentní. My chtěli 
revoluci, což je možná silné slovo, ale 
správné,“ vysvětluje zakladatel Portu 
Radim Krejčí. Fintechového benjamín-
ka tehdy vzala pod křídla vizionářská 
finanční skupina Wood & Company 
a  této investice určitě nelituje. Por-
tu jako první robo -advisory služba 
v Česku zkombinovala nejmodernější 
technologie s tradičními investičními 
principy a  otevřela dveře do světa 
investic i běžným lidem.

Dnes Portu využívá více než 230 
tisíc lidí nejen u nás, ale i na Slovensku 
nebo v Polsku. Pod správou má přes 
43 miliard korun a klienti na Portu už 
vydělali přes osm miliard korun. 

„Investování by nemělo být vý-
sadou elit,“ říká Krejčí a  pokračuje: 

→ Jak český fintech 
změnil pohled Čechů 
na investování

Technologie v poslední 
dekádě mění doslova 
každý aspekt našich 
životů, včetně osobních 
financí. Když v roce 
2017 přišel Radim Krejčí 
s myšlenkou první robo-
-advisory investiční 
platformy v Česku, 
bylo investování pro 
běžné lidi velmi těžko 
dostupné. A tak založil 
Portu. 

Více informací na portu.cz

„Díky technologiím umíme nabídnout 
sofistikované investiční nástroje kaž-
dému, kdo chce zodpovědně budovat 
svou finanční budoucnost.“ Jeho vize 
demokratizace investování se opírá 
o čtyři základní pilíře: jednoduchost, 
transparentnost, dostupnost a profe-
sionální správa portfolia.

Technologické jádro platformy 
tvoří pokročilé algoritmy, které auto-
maticky spravují investiční portfolia 
klientů v  duchu pasivního přístupu 
k  investicím. Systém robo -advisory 
snižuje náklady na správu portfolia, 
což se odráží v nižších poplatcích pro 
uživatele. Lidský faktor je ovšem pro 
Portu také zásadní, portfolia průběžně 
monitoruje a v případě potřeby upra-
vuje tým investičních expertů.

A do čeho můžete v Portu inves-
tovat? Vedle klasických portfolií na 
míru lze vložit peníze do tematických 
strategií zaměřených například na ESG 
nebo technologický sektor. Dostanete 
se zde ale i k regulovanému investo-
vání do kryptoměn prostřednictvím 
Portu Crypto nebo můžete do svého 
portfolia zařadit investice do umění 
a  sběratelských předmětů s  Portu 
Gallery. Samozřejmostí je pak dětský 
investiční účet nebo loňská novinka 
v podobě investování na penzi v  re-
žimu dlouhodobého investičního 
produktu (DIP), obojí se zvýhodněným 
poplatkem.

Onboarding nových klientů je 
plně digitalizovaný a zájemce projde 
procesem během několika minut. Na 
základě dotazníku algoritmus nastaví 
personalizované investiční portfolio 
tak, aby odpovídalo osobním potře-
bám klienta, jeho finančním cílům 
a rizikovému profilu. „Naším cílem je 
vytvářet prostředí, kde může každý in-
vestor jednoduše, efektivně a bezpeč-
ně budovat svou finanční budoucnost, 
a to i s několika stokorunami měsíčně,“ 
doplňuje Krejčí.

Portu je příkladem toho, jak 
mohou moderní technologie demo-
kratizovat dříve obtížně dostupné 
služby a  umožnit investování všem, 
kteří chtějí nechat své peníze efek-
tivně pracovat. Platforma umožňuje 
automatizované investování do diver-
zifikovaných portfolií, a řeší tak jeden 
z hlavních problémů drobných inves-
torů  – potřebu odborných znalostí 
a času na správu investic. O tom, že 
se vizi Portu daří jeho týmu úspěšně 
naplňovat, svědčí i opakovaná ocenění 
ve fintechových soutěžích.
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V
zdělávací instituce, která nabízí 
bakalářské, magisterské i profesní 
programy v Praze, Brně a Bratislavě, 
vychovává budoucí manažery. Ti se 
přitom na školu mnohdy už z pozic 
profesionálů vracejí – a účastní se 
vzdělání dalších ročníků. A tak stejně 
jako tím oni zúročí vlastní investici do 
svého vzdělání, tak se škole vracejí 
investice do nich.

„Chceme, aby naši absolventi 
nebyli jen dobře vzdělaní, ale hlavně 
připraveni na reálný trh práce,“ říká 
Jiří Koleňák, CEO NEWTON Univer-
sity. „Vzdělání samo o sobě nestačí – 
škola musí mít přímý dopad na kari-
érní růst studentů a jejich schopnost 
obstát v konkurenčním prostředí.“

Studenti na Newton University 
si mohou vybírat ze široké škály 
profesních zaměření. Od klasického 
ekonomického a manažerského 
vzdělání po marketing, HR, psycho-
logii v managementu či využití AI 
v byznysu. Studium je strukturováno 
tak, aby odpovídalo potřebám sou-
časného trhu práce a aby absolventi 
měli nejen teoretické znalosti, ale 
také reálné dovednosti potřebné pro 
svou budoucí kariéru.

„Nabízíme flexibilní studijní pro-
gramy, které umožňují studentům 
přizpůsobit si vzdělávací cestu podle 
vlastních ambicí,“ vysvětluje Koleňák. 
„To zahrnuje i zapojení do reálných 
projektů, spolupráci s firmami 
a možnost studia v anglickém jazyce. 
Například nový program Economics 
and Sustainable Management reflek-
tuje klíčové trendy ESG, udržitelnosti 
a cirkulární ekonomiky, stejně jako AI 
in business, jehož cílem je poskytnout 

Návratnost investice 
do vzdělání v praxi
Málokterá vysoká škola v Česku ilustruje návratnost 
investice do vzdělání tak doslovně jako NEWTON 
University.

→

Text Darek Šmíd  
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manažerům znalosti a dovednosti 
potřebné k identifikaci příležitostí 
a efektivnímu zavádění řešení AI 
ve firmách.“ Zatímco bakalářské 
a navazující magisterské programy 
musejí splňovat nejvyšší standardy 
dané českou legislativou, stejně jako 
požadavky mezinárodních asociací 
AASCB a BGA, profesní programy 
MBA podléhají akreditaci CAMBAS. 

Asociace AASCB je už od roku 1916 
zlatým standardem ve vzdělávání, 
zastřešuje ty nejlepší obchodní školy, 
jejichž absolventi patří k nejvyhledá‑
vanějším mezi top světovými firma‑
mi. BGA sdružuje 250+ byznysových 
škol, které sdílejí závazek k celoživot‑
nímu vzdělávání. CAMBAS je českou 
asociací MBA škol, která podporuje 
a deklaruje kvalitu jejich MBA progra‑
mů. „Jedním z našich strategických 
cílů je osobní mistrovství. I proto 
vyhledáváme stále nové výzvy, díky 
kterým posouváme naše studenty 
i sami sebe,“ dodává Koleňák.

Pokud student přemýšlí o podni‑
kání, škola mu nabízí možnost zapojit 
se do NEWTON Business Akceleráto‑
ru pod vedením Margarety Křížové. 
„Studenti, které láká podnikání, ale 
nemají jasnou představu, se mohou 

zapojit do inkubátoru a účastnit se 
workshopů a přednášek pod vedením 
zkušených mentorů.“

„Dáváme studentům prostor 
na testování jejich nápadů a přímé 
propojení s angel investory,“ říká Ko‑
leňák. „Každý projekt, který v rámci 
akcelerátoru vzniká, prochází od‑
borným mentoringem a na závěr je 
prezentován před komisí složenou 
z byznys lídrů. To studentům pomáhá 
nejen zdokonalit svůj elevator pitch, 

ale také získat první zpětnou vazbu 
od skutečných investorů.“

Podpora podnikatelů však nekon‑
čí u mentorství. NEWTON University 
prostřednictvím Newton University 
Angels poskytuje studentům možnost 

financování až do výše půl milionu 
korun na rozjezd jejich projektů. 
„Nejde o automatickou podporu – 
investujeme pouze do nápadů, které 
mají reálný byznysový potenciál. Stu‑
denti se tak učí, že investor není jen 
zdroj financí, ale hlavně strategický 
partner,“ doplňuje Koleňák.

NEWTON University je jedinou 
školou na českém trhu, která studen‑
tům nabízí takto komplexní podporu 
v podnikání. Nejenže jim poskytuje 
vzdělání, ale zároveň jim dává reálné 
nástroje k tomu, aby mohli své nápa‑
dy přetavit ve skutečný byznys. 

Škola přitom spolupracuje s řa‑
dou profíků a firem, které studentům 
otevírají dveře do praxe. Patří k nim 
třeba Marian Jelínek, hokejový tre‑
nér a mentální kouč, který více než 
deset let spolupracoval s českou ho‑
kejovou legendou Jaromírem Jágrem 
a dnes spolupracuje s podnikateli 
a manažery. Dalšími jsou například 
Jiří Vávra, který působil v Deloitte 
Next a nyní vede vlastní poradenskou 
firmu CoMOJO, nebo marketingový 
expert a brand stratég Karel Novotný. 

Mezi absolventy, kteří se po 
studiích na NEWTONu sami stali 
mentory či úspěšnými podnikateli, 
patří kupříkladu Jiří Pecina, který 
absolvoval program MBA a založil 
Meddi hub, aplikaci pro telemedi‑
cínu, jež se prosadila na světových 
trzích. Anebo Libor Hoření, který 
v sedmnácti letech založil on ‑line 
kuchařku TopRecepty.cz a později 
také e‑shop TopPotraviny.cz. Kolem 
jídla se točí i jeho charitativní projekt 
DobroKáva a Nesnězeno. Dnes je také 
lektorem a garantem MBA programu 
Strategie a inovace v businessu. 
„Z řad současných studentů vynikají 
například Christopher Svitok, který se 
z NEWTONu dostal na prestižní MIT 
a odtud rovnou do společnosti Meta.

„Síť kontaktů, kterou naši stu‑
denti získají už během studia, jim 
otevírá dveře k reálným pracovním 
příležitostem,“ říká Koleňák. „Což je 
ta největší návratnost investice do 
vzdělání.“

Vzdělání samo o sobě 
nestačí – škola musí mít 

přímý dopad na kariérní růst 
studentů a jejich schopnost 

obstát v konkurenčním 
prostředí

→ Více informací na  
www.newton.university
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Špičkové vivo X200 Pro
Letošní vlajková loď vivo, 
model X200 Pro, je dokona-
lým pomocníkem pro práci 
i  volný čas. Přináší špičkovou 
optickou výbavu ve spolupráci 
s  odborníky z  ZEIS, elegantní 
design a perfektní zpracování 
s  vysokou odolností IP68. Za 
každých okolností pak oceníte 
nekompromisní výkon čipsetu 
Dimensity 9400.

vivo.com

Butik TUDOR v Praze
Hodinářství Bechyně otevřelo ve 
spolupráci se značkou TUDOR 
první a  jediný oficiální butik 
této prestižní hodinářské značky 
v Česku. Naleznete jej na Staro-
městském náměstí 934/5 v Praze, 
kde na vás čeká široká nabídka 
ikonických modelů i  butikové 
edice. Přijďte si je prohlédnout 
a objevit jedinečný svět TUDOR!

hodinarstvibechyne.cz

Zesilovač Elac
Elac DS -A101 je všeuměl integrovaný v malém šasi. Pracuje 
jako běžný integrovaný zesilovač, ale díky podpoře Roon 
Ready, AirPlay a Bluetooth rozšiřuje funkce o streamování 
jak ze sítě LAN, tak i po Wi -Fi. Nechybí ani korekce akustiky 
poslechové místnosti pomocí kalibračních algoritmů v rám-
ci ovládací aplikace pro iOS a Android.

elac.com

Nové FKI na trhu 
Fond DRFG Investment Fund SICAV, a. s., 
je určen kvalifikovaným investorům, 
kteří ocení atraktivní zhodnocení svých 
prostředků prostřednictvím podílů na 
společnostech s  největší profitabilitou 
a  potenciálem investiční skupiny DRFG. 
Fond investuje do oblastí nemovitostí 
a  telekomunikací, ve kterých má DRFG 
dlouhodobou expertní znalost.

drfg -fund.cz

Zesilovač Elac
Elac DS -A101 je všeuměl integrovaný v malém šasi. Pracuje 
jako běžný integrovaný zesilovač, ale díky podpoře Roon 
Ready, AirPlay a Bluetooth rozšiřuje funkce o streamování 
jak ze sítě LAN, tak i po Wi -Fi. Nechybí ani korekce akustiky 
poslechové místnosti pomocí kalibračních algoritmů v rám-
ci ovládací aplikace pro iOS a Android.

elac.com

Semerínka: Váš domov 
Semerínka přináší harmonii mezi moder-
ním životem a respektem k historii Radlic. 
Nabídne 185 bytů s důrazem na kvalitu ma-
teriálů a funkční design. Vnitřní i venkovní 
prostory podporují komunitní život – od 
recepce přes společné místnosti až po 
soukromou zahradu.

semerinka.cz
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Festival AFO slaví 60
Mezinárodní festival Academia Film Olomouc (AFO) 
Univerzity Palackého v  Olomouci slaví šedesát  let své 
existence. Místo nostalgické retrospektivy ale jubilejní 
ročník, který se koná od 22. do 27. dubna, směle pohlíží 
vpřed! Letošní motto „Work in Progress“ připomene, že 
festival je metaforou proměny světa kolem nás a neustále 
se rozvíjejících vědních oborů. Kromě filmových projekcí 
jsou na programu i besedy, workshopy, koncerty, výstavy, 
procházky a aktivity pro celé rodiny.

afo.cz

WIRED MATRIX

Nová IQOS ILUMA i
Značka bezdýmných zařízení  IQOS přichází se svojí po-
slední, nejvyspělejší novinkou  IQOS ILUMA i.  Dotyková 
obrazovka na nahřívači zařízení umožňuje rychle a snadno 
zobrazit informace důležité pro jeho užívání. Pro perso-
nalizaci požitku je  vybaveno režimem pauzy.  Přejetím 
prstem nahoru či dolů po dotykové obrazovce mohou 
uživatelé pozastavit zážitek a pokračovat v něm tam, kde 
přestali. Díky indukční nahřívací technologii bez čepele se 
zařízení nemusí čistit. Stejně jako předchozí IQOS produ-
kuje v průměru o 95 procent nižší hladiny škodlivých che-
mických látek ve srovnání s cigaretami. V prodeji od 15. 4. 
     iqos.com

Špičkový karbonový gravel
Dvanáct rychlostí pro hladší řazení, částečně bezdrátová 
architektura a stejná ergonomie, která je nejlepší ve své 
třídě. Canyon GRX Di2, vážící jen lehce přes 8 kilogramů, 
je připraven na nejtěžší gravel závody na světě.

canyon.com

FIXED MagPowerstation Round
Bezdrátová nabíječka s podporou Mag-
Safe umožňuje nabíjet tři zařízení sou-
časně. Postará se o rychlý přísun energie 
pro váš telefon, hodinky a sluchátka. Díky 
flexi kloubům si ji upravíte do ideální po-
zice. Nabíječku z elegantní kovové slitiny 
lehce složíte do kapesní velikosti.

fixed.zone

Franck Muller Master Banker
Ukázka maximálního luxusu i praktičnosti. 
Hodinář Franck Muller vytvořil tuto mo-
delovou řadu v  roce 1996, kdy si jeden 
z  jeho klientů z  prostředí bankovnictví 
přál hodinky, na kterých by mohl snadno 
nejen sledovat, ale také nastavovat hned 
několik časových zón. Modely této řady 
tak mají tři nezávislé číselníky, na nichž 
jde čas nastavovat odděleně jedinou ko-
runkou hodinek – to bylo mimochodem 
technické prvenství modelu.

chrono24.cz
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WIRED Matrix  
Reklamní formát zaměřený na produktovou prezentaci. Jde o přehled novinek, kde se na jednom místě 
představují vybrané produkty, služby nebo události spojené s technologiemi, designem a inovacemi. 
Ideální formát pro značky, které chtějí rychle a efektivně představit svůj produkt publiku. 

FORMÁTY NATIVNÍ INZERCE



Vaše reklama může spoluvytvářet vizuální styl časopisu WIRED.

REFERENCE

investice
je hodnotná

www.semerinka.cz

Podporujeme
Národní galerii Praha
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K novému Google Pixel 
sluchátka za korunu

Jen u nás

Akce platí do 30. 6. 2024 nebo do vyprodání zásob. Více na o2.cz.

Google Pixel Buds 
A-Series

Google Pixel 8 Pro 
128 GB

25 989 Kč 
 28 480 Kč 

1 Kč 
 2 699 Kč 
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ON
LINE



On-line komunita 
renomovaných autorů 
a jejich čtenářů, kteří 
oceňují exkluzivitu a 
kvalitu vlastních témat 
(tři nominace v anketě 
Křišťálová Lupa 2024).

Web aktualizovaný 24/7, 
na němž vyjde každý den 
tři až pět autorských 
článků a 8 až 15 aktualit 
z celého světa v podobě 
tzv. News Beat postů.

WIRED.CZ

Důvěryhodný a aktuální 
zdroj informací pro 
náročné publikum, které 
touží pochopit hektický 
vědecko-technologický 
vývoj a jeho dopady na 
společnost.

Více než 150 tisíc 
unikátních uživatelů 
měsíčně, 2500 vydaných 
článků a 6000 News Beat 
postů od doby vzniku 
WIRED.cz v listopadu 2023.



Potřebujete přímou propagaci v neomezené délce?  
→ Promotion  

Komerční článek (cca 3500 znaků) označený jako placený obsah. Jeho cílem je přímo a efektivně 
představit vaši značku nebo produkt. Kompletní kontrola nad sdělením. Umístění v sekci Promotion.

Chcete prémiový obsah s dlouhodobým dopadem  
a sdílením? → WIRED Native  
Prémiový obsah na míru, který přirozeně zapadá do stylu WIRED. Vypráví příběh značky/produktu tak, aby 
zaujal čtenáře i bez přímé reklamy. Tvoří ho naši redaktoři, takže má stejnou kvalitu jako běžné články.
Vaše značka se stane součástí WIRED – a to nejen na chvíli. Dlouhodobá hodnota pro brand.

Zveřejnění na homepage – Viditelnost tam, kde to má největší dosah. 
Trvalé umístění v archivu – Váš obsah zůstane dostupný i po vydání a můžete jej sdílet.
Sdílení na sociálních sítích – Dostaneme váš příběh k širšímu publiku.
Promo na sociálních sítích – Podpoříme dosah placenou propagací.
Video na sociální sítě – Dynamický formát, který přitáhne pozornost.
Focení naším fotografem – Profesionální vizuál, který bude v souladu s WIRED vibe.

Chcete rychlou zprávu? Nebo máte menší rozpočet?  
→ News Beat  
Krátká a úderná zpráva (cca 1500 znaků) ve formátu klasického WIRED článku. Ideální pro rychlé oznámení 
novinky, produktu nebo služby.

FORMÁTY



Halfpage  

(300 × 600 px) - vertikální formát na bočním panelu, vhodný pro detailní sdělení

Leaderboard 
(970 × 250 px) - velký horizontální banner v horní části stránky, ideální pro výraznou vizibilitu

Outstream
(640 × 360 / 970 × 250 px) – banner nebo video umístěné na začátku článků

BANNEROVÁ REKLAMA

Mobil Banner & Mobile Square 
(320 × 250 & 300 × 300 px) - mobilní banner se zobrazuje jako první, mobilní square je umístěn mezi články



WIRED Best 
výběr toho nejzajímavějšího z WIRED

WIRED Science Hub 
vědecké novinky srozumitelně

WIRED Streamline 
tipy ze streamovacích platforem

NEWSLETTERY

12 000 odběratelů, open rate 62 %



10dílný podcastový speciál o umělé inteligenci

Podcast WIRED Beyond AI vznikl jako exkluzivní série na 
míru. V deseti epizodách jsme vedli rozhovory s předními 
odborníky na umělou inteligenci z celého světa. Série nabídla 
hluboký vhled do aktuálních témat, trendů a výzev spojených 
s AI a byla distribuována na všech hlavních podcastových 
platformách.

Chcete vlastní podcastovou sérii pod značkou WIRED?
Další série může být právě o vás – pro vaši firmu, vaši značku, 
vaše publikum.

PODCAST



PRINT

2. obálka 
od 85.000 Kč

3.obálka 
od 65.000Kč

4. obálka 
od 136.000 Kč

½ 
od 35.000 Kč

1/1 
od 60.000 Kč

2/1 
od 100.000 Kč

Redakční tip 
od 15.000 Kč

1/1 Advertorial 
od 60.000 Kč

2/1 Advertorial 
od 100.000 Kč

1/1 Native 
od 75.000 Kč

2/1 Native 
od 115.000 Kč

ONLINE

Leaderboard Top 
od 40.000 Kč/týden

Leaderboard Middle/Bottom 
od 30.000 Kč/týden

Skyscraper 
od 40.000 Kč/týden

Outstream 
od 40.000 Kč/týden

Newsletter 
od 15.000 Kč

Článek News Beat  
od 25.000 Kč

Článek Promotion 
od 40.000 Kč

Článek Native 
od 70.000 Kč

ONLINE

standardní cena		  počet ks 		  cena
1 428 Kč/rok			   5 - 30 ks		  1 219 Kč/ks
				    31 - 100 ks		  1 079 Kč/ks
				    101 a více		  859 Kč/ks

CENÍK

Firemní předplatnéInzerce

PRINT + ONLINE

standardní cena		  počet ks 		  cena
1 900 Kč/rok			   5 - 30 ks		  1 619 Kč/ks
				    31 - 100 ks		  1 429 Kč/ks
				    101 a více		  1 149 Kč/ks

PRINT

standardní cena		  počet ks 		  cena
599 Kč/rok			   5 - 30 ks		  549 Kč/ks
				    31 - 100 ks		  479 Kč/ks
				    101 a více		  399 Kč/ks



EVENTS



WIRED přináší kvalitní obsah nejen online a v tištěné 
podobě, ale i skrze exkluzivní eventy. V roce 2025 
navážeme na úspěšný WIRED Beyond 2024 a přineseme 
nové formáty eventů.

WIRED WAKE UP

Byznys snídaně pro 
40-50 hostů propojuje 
inspirativní obsah s 
kvalitním networkingem. 

Termín: na vyžádání

WIRED AWARDS 

Událost oslavuje 
výjimečné inovace 
a úspěchy v oblasti 
technologií, vědy a 
designu. Cílem této akce 
je ocenit jednotlivce, 
kteří svými průlomovými 
projekty a nápady 
přispívají k formování 
budoucnosti. 

Termín: září 2025

WIRED BEYOND 

Konference spojující 
technologie, inovace a 
lidský potenciál nabízí 
panelové diskuze a 
inspirativní přednášky 
na témata od umělé 
inteligence, byznysu po 
zdraví a udržitelnost.

Termín: listopad 2025

EVENTS



WIRED Beyond 2024 

byl první oficiální event magazínu WIRED v České 
republice, který se konal 13. listopadu 2024 v Praze. Akce 
spojila odborníky z oblasti technologií, umění, byznysu a 
vědy, aby diskutovali o budoucnosti umělé inteligence, 
digitální kultury a lidského potenciálu.

Klíčová témata a řečníci

Michal Pěchouček
Odborník na umělou inteligenci z ČVUT 
a ředitel Centra umělé inteligence (AIC)

Pavlína Louženská
Trendforecasterka a mentorka Google 
for Startups

Krištof Kintera
Umělec a sochař, který zkoumá vztah 
mezi technologií a uměním

Artur Sychov
Zakladatel a CEO Somnium Space

Partneři eventu

Ploom
Vodafone Business
XTB
iBusiness Thein
ABB
Kro Kitchen
Cans
Pernod Ricard

EVENTS



ADÉLA SIMBARTLOVÁ
+420 725 816 012

adela.simbartlova@wired.cz
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